4
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 07.04.2017 № 261
«Об утверждении Методики
расчета нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг
«Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки
по олимпийским видам спорта»
и «Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки
по неолимпийским видам спорта»
в учреждениях, подведомственных
департаменту образования
администрации города Перми»

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 07 апреля
2017 г. № 261 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта» и «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» в учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Перми» (в ред. от 30.08.2017 № 666, от 06.10.2017
№ 808, от 19.09.2018 № 617, от 19.10.2018 № 768, от 02.10.2019 № 624,
от 19.08.2020 № 717, от 27.04.2021 № 308, от 27.07.2021 № 554, от 03.09.2021
№ 674, от 24.10.2022 № 1063, от 29.12.2022 № 1413, от 20.10.2023 № 1151), следующие изменения:
1.1. в наименовании после слов «департаменту образования администрации города Перми» дополнить словами «, и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов»;
1.2. в пункте 1 после слов «департаменту образования администрации города Перми» дополнить словами «, и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов».
2. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта» и «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» в учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 07 апреля 2017 г. № 261 (в ред. от 30.08.2017 № 666, от 06.10.2017
№ 808, от 19.09.2018 № 617, от 19.10.2018 № 768, от 02.10.2019 № 624,
от 19.08.2020 № 717, от 27.04.2021 № 308, от 27.07.2021 № 554, от 03.09.2021
№ 674, от 24.10.2022 № 1063, от 20.10.2023 № 1151), следующие изменения:
2.1. в наименовании после слов «департаменту образования администрации города Перми» дополнить словами «, и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов»;
2.2. в пункте 1.2 после слов «(далее - муниципальная услуга)» дополнить словами «, и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов»;
2.3. наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Структура нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов»;
2.4. абзац первый пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальной услуги с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, используемого муниципальным учреждением при выполнении муниципального задания (далее - имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.
Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (R) определяется по формуле:

R = Ni x Vi + NСИ + NУН, где

Ni - нормативные затраты на оказание муниципальной услуги;
Vi - объем муниципальной услуги;
NСИ - затраты на содержание муниципального имущества;
NУН - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается муниципальное имущество.
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (Ni) устанавливаются на основе базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги.»;
2.5. дополнить разделами пятым-шестым следующего содержания:
«5. Методика расчета нормативных затрат на содержание муниципального имущества

5.1. В составе нормативных затрат на содержание муниципального имущества учитывается объем затрат следующих видов коммунальных услуг:
электроэнергия (50% от общего объема затрат);
теплоэнергия (50% от общего объема затрат).
5.2. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества Учреждения (Nим) определяются по формуле:

, где

 - затраты на потребление тепловой энергии Учреждением;
 - затраты на потребление электрической энергии Учреждением;
 - коэффициент платной деятельности.
5.2.1. Затраты на потребление тепловой энергии Учреждением  определяются по формуле:

, где

 - тариф на потребление тепловой энергии;
 - объем потребления тепловой энергии (Гкал) Учреждением.
5.2.2. Затраты на потребление электрической энергии Учреждением  определяются по формуле:

, где

- тариф на электрическую энергию;
 - объем потребления электрической энергии (кВт/час) Учреждением.
Затраты на содержание имущества рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности.
Затраты на содержание муниципального имущества доводятся исходя из площади муниципального имущества соответствующего Учреждения.

6. Методика расчета затрат на уплату налогов

Затраты на уплату налогов включают расходы на уплату земельного налога, налога на имущество организаций.
Затраты на уплату налогов определяются в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.
С целью определения объема расходов на уплату налогов используются сведения о начислении налогов по данным налоговых деклараций, сданных
за предшествующий налоговый период по соответствующему налогу, с учетом ожидаемого изменения налоговой базы в очередном финансовом году и плановом периоде.
Затраты на уплату налогов рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности.»
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
1
image1.png

image2.wmf